
 

 

Wszechmogący Boże, przeniknięci nowym blaskiem  
Wcielonego Słowa, prosimy, † spraw, abyśmy przez nasze 
czyny dawali świadectwo o Światłości, * która przez wiarę 

jaśnieje w naszych duszach. Amen. 
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Uroczystość Bożego Narodzenia 

25 grudnia 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Chrystus raz tylko narodził się w ciele, co było dowodem Jego dobroci  

i miłości ku ludziom, ale jest zawsze gotów narodzić się duchowo u tych,  
którzy tego pragną. Temu, który Go przyjmuje, objawia się w takiej mierze, 

w jakiej wie, że jest on zdolny Go przyjąć”.                                  
- św. Maksym Wyznawca  

† 

† 

† 

Pro Cappellanis Sanctitatis Suae vigere pergit usus vestis talaris nigrae 
cum torulo ceterisque ornamentis, et serica zona violacei coloris, quae 
gestanda erit etiam in sacris caeremoniis.  
Vestis talaris violacea, peramplum pallium eiusdem coloris binis caudis 
praeditum, zona flocculis ornata, et fibulae supra calceos abolentur. 

 

 

CZYTANIE I        Iz 52, 7-10 
Cała ziemia zobaczy zbawienie Boże 
O jak są pełne wdzięku na górach nogi zwiastuna radosnej nowiny, który 
ogłasza pokój, zwiastuje szczęście, który obwieszcza zbawienie, który mówi 
do Syjonu: «Twój Bóg zaczął królować». Głos! Twoi strażnicy podnoszą głos, 
razem wznoszą okrzyki radosne, bo oglądają na własne oczy powrót Pana na 
Syjon. Zabrzmijcie radosnym śpiewem, wszystkie ruiny Jeruzalem! Bo Pan 
pocieszył swój lud, odkupił Jeruzalem. Pan obnażył już swe ramię święte na 
oczach wszystkich narodów; i wszystkie krańce ziemi zobaczą zbawienie na-
szego Boga. 

Ziemia ujrzała swego Zbawiciela. 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 
albowiem uczynił cuda. 
zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica * 
i święte ramię Jego. 
Pan okazał swoje zbawienie, * 
na oczach pogan objawił swą sprawiedli-
wość. 
Wspomniał na dobroć i na wierność swo-
ją * 
dla domu Izraela. 

Ujrzały wszystkie krańce ziemi * 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 
* 
cieszcie się, weselcie i grajcie. 
Śpiewajcie Panu przy wtórze cytry, * 
przy wtórze cytry i przy dźwięku harfy. 
Przy trąbach i przy głosie rogu, * 
na oczach Pana, Króla, się radujcie. 

CZYTANIE II          Hbr 1, 1-6 
Bóg przemówił do nas przez Syna 
Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do ojców naszych 
przez proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna. 
Jego to ustanowił dziedzicem wszystkich rzeczy, przez Niego też stworzył 
wszechświat. Ten Syn, który jest odblaskiem Jego chwały i odbiciem Jego 
istoty, podtrzymuje wszystko słowem swej potęgi, a dokonawszy oczyszcze-
nia z grzechów, zasiadł po prawicy Majestatu na wysokościach. On o tyle stał 
się większy od aniołów, o ile odziedziczył dostojniejsze od nich imię. Do któ-
rego bowiem z aniołów powiedział Bóg kiedykolwiek: «Ty jesteś moim Sy-
nem, Ja Cię dziś zrodziłem»? I znowu: «Ja będę Mu ojcem, a on będzie Mi 
Synem»? A skoro ponownie wprowadzi Pierworodnego na świat, powie: 
«Niech Mu oddają pokłon wszyscy aniołowie Boży». 

EWANGELIA          J 1, 1-18 
Słowo stało się ciałem 
Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono by- 

Zajaśniał nam dzień święty, pójdźcie, narody, oddajcie  
pokłon Panu, bo wielka światłość zstąpiła dzisiaj na ziemię. 



 

 

-ło na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie 
stało, z tego, co się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a 
światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek 
posłany przez Boga, Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on świa-
tłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. Była światłość 
prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi. Na 
świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przy-
szło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, któ-
rzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w 
imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga 
się narodzili. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy 
Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od ojca, pełen łaski i 
prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: «Ten był, o 
którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godno-
ścią, gdyż był wcześniej ode mnie». Z Jego pełności wszyscy otrzymaliśmy – 
łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało dane za pośrednictwem Mojżesza, 
łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział; 
ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie ojca, o Nim pouczył. 
 

Rozważanie 
 
Uroczystość Narodzenia Pańskiego B 2023 r. 
 

Duchowieństwo i laikat w budowaniu  
wspólnoty Kościoła 

 
Coś absolutnie najistotniejszego jest  
w tym pokłonie / S. Bożena Flak /    

                          
 Światło życia. W takim miejscu, w Betlejem, w absolutnej prostocie 
dokonało się największe wydarzenie w historii ludzkości. „Kiedy tam przeby-
wali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania” / Łk 2, 6 /. Jezus rodzi się jako 
ubogi, otacza Go prostota codzienności i wiara Maryi, Józefa i pasterzy. 
Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi: Wstańcie pasterze. Bóg się wam ro-
dzi. „Naraz stanął przy nich Anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświe-
ciła. Lecz Anioł rzekł do nich: Nie bójcie się. Oto zwiastuję wam radość wiel-
ką, dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, 
Pan” / Łk 2, 9 /. Do szopy, hej pasterze, do szopy, bo tam cud. 
 Radujemy się wszyscy w Panu, ponieważ na świat przyszedł nasz Zba-
wiciel. Dzisiaj z nieba zstąpił na nas pokój, mówimy w dzisiejszej Mszy św. 
Odwieczne Słowo Boga na trwałe zamieszkało wśród nas.  

 

 

 W miejscu narodzin Jezusa w Betlejem znajduje się dziś Bazylika z VI 
w. Aby uczcić miejsce narodzin Jezusa trzeba się trzykrotnie pochylić. Trze-
ba się pochylić, aby wejść do bazyliki - niskie drzwi. Trzeba się pochylić po 
raz drugi, żeby zejść do groty narodzenia. I wreszcie trzeba się pochylić, aby 
ucałować gwiazdę wskazującą miejsce narodzin Jezusa. Po tych uniżeniach, 
człowiek pozostaje na kolanach, trwa w milczeniu, pokorze, medytacji nad 
wielką tajemnicą narodzin Boga - Człowieka i „wielką tajemnicą naszej wia-
ry”. 
 Prolog do Ewangelii Św. Jana jest prawdziwą perłą literacko-
teologiczną. Jan nazywa Jezusa „Słowem”, które było na początku u Boga i 
było Bogiem. „Słowem, które stało się ciałem i zamieszkało wśród nas”. Św. 
Jan jako pierwszy zrozumiał, że Bóg jest miłością. Trzeba otworzyć się na 
słowo Boże zawarte w Piśmie Świętym. Trzeba otworzyć się na prawdę Bożą, 
która jest światłem i życiem. Trzeba otworzyć się na Jezusa Chrystusa, który 
jest wcielonym słowem Bożym. Trzeba podążać za Nim: „Kto idzie za Mną, 
nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia” / J 8, 12 /. 
Trzeba przyjąć te wartości, otworzyć się na wszelkie dobro i piękno tego 
świata, bogactwo natury i sztuki, przyjąć światło miłości i nadziei. Lepiej za-
palić malutkie światełko, niż narzekać na ciemności tego świata. Narzeka-
niem niczego się nie zmienia. Wszystkim, którzy Je przyjęli, dało moc, żeby 
stali się dziećmi Bożymi.                  
 Papież Benedykt XVI napisze: „Ojcze Nasz - oto cała historia naszego 
zbawienia”. Dlatego Jan Paweł II napisze: „Ojcze nasz to nasza najważniej-
sza modlitwa w życiu”. Przez lata zastanawiałem się - dlaczego? Dlatego, że 
dotyczy najważniejszego wydarzenia w historii świata, zbawienia ludzkości. 
Dlatego jest to najważniejsza nasza modlitwa w życiu.  
 Akcja Katolicka wydała książkę pt. „Wierzę w Kościół”. „Przymierze 
Boga z ludźmi”. Są to materiały formacyjne na rok 2023. Ostatni rozdział - X 
- ma tytuł: „Duchowieństwo i laikat w budowaniu wspólnoty Kościoła” / Ks. 
Rafał Flak ? - to już temat Programu na ten rok: „Uczestniczę we wspólnocie 
Kościoła”. Jak? 
1. Ucząc się modlitwy wierni świeccy wchodzą w bliższą relację z osobą du-
chowną.                                                                                                                                 
2. Druga ważna płaszczyzna współpracy duchowieństwa i laikatu to płasz-
czyzna dialogu. Nic tak nie wzmacnia więzi w rodzinach, jak szczera i otwar-
ta rozmowa. 
3. Ostatnią przyczyną, z którą związany jest po części wspomniany wcześniej 
dialog, jest płaszczyzna wyrozumiałości. Odejście od oceniania to niezwykle 
trudne zadanie. Wspólne wejście na płaszczyznę wyrozumiałości wymaga 
olbrzymiej pokory i sporych wyrzeczeń. Zdecydowanie jednak warto podjąć 
ten trud i nie pozwolić, by sprawy ziemskie wprowadziły rozłam między po-
szczególnymi członkami wspólnoty Kościoła.                

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
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Ogłoszenia parafialne, 25.12.2023 - cz. 1/2 
Summus Pontifex Franciscus inter suos cappellanos adlegit Reverendum 
Dominum Anacletum quod quidem eidem Reverendo Domino opportune 
significatur 

Dziś spieszymy z radosną dla całej Parafii nowiną. Wczoraj na spotkaniu 
opłatkowym Kapłanów AW z Księdzem Kardynałem Kazimierzem Nyczem 
nasz rezydent i były proboszcz Parafii św. Stefana – Ks. Stanisław Stradom-
ski – w Roku Złotego Jubileuszu Parafii otrzymał godność Kapelana Jego 
Świątobliwości Franciszka i tytuł Prałata ze wszystkimi przywilejami z tego 
tytułu płynącymi w uznaniu dla jego zasług  podczas wieloletniej posługi 
proboszczowskiej oraz wzorowej postawy kapłańskiej. Winszujemy Ks. Pra-
łatowi Stanisławowi takiego wyróżnienia w oczach samego Papieża i życzy-
my wielu kolejnych, wspaniałych lat posługi w naszej Wspólnocie. 

Gratulujemy też 20 osobom, które w środę przyjęły Sakrament Bierzmo-
wania z rąk Ks. dr Bp Rafała Markowskiego w wyjątkowym dla nas Roku. To 
także dla nas ogromna radość. Kolejna grupa – jeśli będą Kandydaci – roz-
pocznie swoje spotkania we wrześniu AD 2024. 

Dziękujemy wszystkim Siostrom Nazaretankom, które przygotowały i 
uczestniczyły wraz z Kaplanami we wczorajszej wieczerzy wigilijnej dla ubo-
gich i samotnych naszej Parafii. W Domu parafialnym zasiadło razem do 
Wigilii ponad 60 osób. Dziękujemy Siostrom i uczestnikom! 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie kilku Panom i Siostrom, którzy 

uczestniczyli w wykonaniu świątecznej dekoracji świątyni, plebanii i Domu 
parafialnego. Wszyscy podziwiamy wspaniały efekt tego trudu. Bóg zapłać! 

W poniedziałek (25 XII) – w Boże Narodzenie – nie będzie Mszy św. spra-
wowanej o godz. 7.00. Pozostałe odprawimy według normalnego porządku 
niedzielnego. W drugi dzień Świąt (we wtorek / 26 XII) wszystkie Msze św. 
odprawimy tak jak w niedzielę. Zapraszamy! 

Od środy (27 XII) chcemy rozpocząć kolędę w naszej Parafii od mieszkań-
ców bloków przy ulicy Czerniakowskiej 139, 54 i 56 oraz ulicy Nowosielec-
kiej. Do każdego domu (lub skrzynki) chcemy dostarczyć informację o nad-
chodzącej kolędzie. Ci, którzy co roku przyjmują kapłana, nie muszą niczego 
zgłaszać. Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz 
pierwszy mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o 
wypełnienie krótkiego zgłoszenia, które znajdzie się wraz z informacją o ko-
lędzie w poczcie i dostarczenie go do kościoła lub telefoniczne potwierdzenie  
zaproszenia dla kapłana w godzinach pracy kancelarii. 

Kapłani będą odwiedzać rodziny od 17.00 do 21.00. Program: 

• Środa (27 XII) – ul. Czerniakowska 56 i 139 

• Czwartek (28 XII) - ul. Czerniakowska 54 i Nowosielecka 12 i 14 

• Piątek (29 XII) – ul. Czerniakowska 52 i Nowosielecka 16 i 18 



 

 

Intencje mszalne 

25 grudnia AD 2023 
Uroczystość Bożego Narodzenia 
24.00 Za Parafian 
24.00 W intencjach S. Anastazji - imie-
ninowa 
24.00 + Eugeniusza OSTRYSZ  
8.30 + Annę NOWAK (greg 25) 
10.00 + Wojciecha CZYŻEWSKIEGO i 
Kazimierę PIĄTEK 
11.30 + Zygmunta i Annę KOŁKOW-
SKICH oraz Halinę i Andrzeja CHMIE-
LEWSKICH  
13.00 +Halinę i Piotra STANKIEWICZ 
w 2 rocz. śm. oraz Joannę STANKIE-
WICZ 
17.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 25) 
19.00 + Stefanię i Józefa KOZŁOW-
SKICH w rocz. śm.  
26 grudnia AD 2023  
Wtorek, św. Szczepana 
7.00 W intencji S. Żanety - imieninowa 
8.30 + Bartłomieja SOWĘ, Natalię 
NIEMCZYK i Marię SOWĘ 
10.00 + Janinę i Czesława MAZURCZA-
KÓW oraz zm. z obu stron 
11.30 + Helenę, Genowefę, Wincentego, 
Zofię, Wiktorię, zm. z rodz. SZYSZ-
KOWSKICH, PASZKOWSKICH, STO-
JANOWSKICH, ZANIEWSKICH, PIĄT-
KOWSKICH, GĄSSOWSKICH  
13.00  + Wacława, Mariannę, Józefa 
SĘCZKOWSKICH oraz Romana i Piotra 
SKOLASIŃSKIC  
17.00 + Annę NOWAK (greg 26) 
19.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 26) 
Środa – 27 XII AD 2023   
Wspomnienie św. Jana Ap. 
6.30 W intencjach S. Janisławy - imie-
ninowa 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 27) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 27) 
17.30 W intencji osób bezdomnych  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
W intencji Panu Bogu wiadomej 
 

Czwartek – 28  XII AD 2023  
Wspomnienie św. Młodzianków  
6.30 W intencji Sióstr Postulantek 
8.00 + Annę NOWAK (greg 28) 
8.00+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 28) 
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 O Boże błogosławieństwo  dla 
Weroniki i Daniela na wspólną drogę 
życia   
Piątek – 29 XII AD 2023 
Wspomnienie św. Tomasza Becketa 
6.30 + Feliksę i Waldemara POD-
NIESIŃSKICH oraz zmarłych dziad-
ków z obu stron 
8.00 + Annę NOWAK (greg 29) 
8.00 + Stanisława SZWARCA w 14 
rocz. śm. o Boże miłosierdzie dla nie-
go i zm. z CR 
17.30 + Genowefę, Leona, Zdzisława i 
Leokadię KOLASIŃSKICH  
18.30+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 29) 
Sobota – 30 XII AD 2023 
Święto Świętej Rodziny z Nazaretu 
6.30 O łaskę nawrócenia dla bratan-
ków i siostrzeńca z rodzinami 
(intencja od ciotki Teresy) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 30) 
8.00 O cud uzdrowienia dla Jerzego 
17.30+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 30) 
18.30 + Elżbietę ŁOZA w 2 rocz. śm. 
31 grudnia AD 2023 
Niedziela – 7 dzień Oktawy BN 
7.00 W intencji wynagradzającej i 
dziękczynnej za kończący się rok 
8.30 + Annę GAŁECKĄ     
10.00 + Mariana i Andrzeja BĄK 
11.30 + Tadeusza ROGOWSKIEGO i 
jego żonę Teresę, Tadeusza BRODEC-
KIEG o i jego żonę Stanisławę oraz ich 
rodziców z obydwu stron  
13.00 + dusze w czyśćcu cierpiące     
17.00 Dziękczynna w 70 rocz. urodzin 
Danieli z prośbą o Boże błog. i po-
trzebne łaski 
19.00  
23.00 Za Parafian   

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
Boże Narodzenie 
25 grudnia 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

8. W piątek 29 grudnia 2023 w Archidiecezji Warszawskiej nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Kard. Kazimierz Nycz udzielił 
dyspensy. Mając na względzie, że piątek 29 grudnia br., przypada w okresie 
Oktawy Bożego Narodzenia, czasu radosnego przeżywania Tajemnicy Wcie-
lenia, po rozważeniu słusznych racji duszpasterskich, udzielam, zgodnie z 
kan. 87 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego, wszystkim osobom przebywają-
cym w granicach Archidiecezji Warszawskiej, dyspensy od obowiązku za-
chowania pokutnego charakteru piątku oraz od obowiązku wstrzemięźliwo-
ści od spożywania pokarmów mięsnych. Zalecam, aby korzystający tego 
dnia z dyspensy ofiarowali dowolną modlitwę według intencji Ojca Świętego 
oraz podjęli zgodnie z własnym wyborem formę zadośćuczynienia przez wy-
pełnienie uczynków miłości, bądź ofiarowanie jałmużny. 
9. Od Firmy Jeronimo Martins Polska otrzymaliśmy zgodę na zbiórkę żyw-
ności w pobliskiej „Biedronce”. Zbiórka odbędzie się w sobotę (30 XII/w 
godz. 10-18) na rzecz podopiecznych Parafialnego Zespołu Caritas. Choć 
wcześniej zgłosiło się już kilka osób do udziału w tej akcji, zachęcamy też 
nowe osoby do podjęcia trudu niesienia pomocy ubogim, którzy sami nie są 
w stanie sprostać ciężarom codzienności. Lista jest dostępna w zakrystii. 
9. Dziękujemy wszystkim naszym Parafianom, Gościom i Sympatykom 
wspierającym swoimi ofiarami i modlitwami funkcjonowanie naszej Parafii, 
działalność Caritas, prowadzone prace remontowe. Niech Pan sprawi, aby 
Święta przyniosły ukojenie Waszym Rodzinom i sercom w tak napiętej sytu-
acji wewnętrznej w naszej Ojczyźnie. Bożego pokoju, wiary, nadziei i miłości 
dla wszystkich, których spotkacie, będziecie odwiedzać i gościć w najbliż-
szych dniach. Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia! Niech Chrystus 
znajdzie miejsce w Waszych domach i sercach! Szczęść Boże! 
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